关于印发《平凉市第一次可移动文物普查
文物认定工作方案》的通知
各县（区）普查办、市直普查工作队：
根据全省可移动文物普查年度任务，我市计划于四月份开始启动可移动文物普查文物认定工作，现将《平凉市第一次可移动文物普查文物认定工作方案》印发你们，请按《方案》要求，组织做好所属区域可移动文物普查认定工作。

各县（区）普查办要高度重视，认真组织学习《第一次全国可移动文物普查工作手册》文物认定规范，根据所属县（区）单位调查情况，科学制定工作方案，主动联系专家组成员，及时开展文物认定。在认定工作中，要注意总结好的作法及经验。市普查办将视情况对各县（区）认定工作进行督查检查。

同时，各县（区）普查办、市普查工作队要积极协调配合安排所属专家组成员按《方案》分工开展文物认定工作。
附：《平凉市第一次可移动文物普查文物认定工作方案》
                      平凉市第一次可移动文物普查

                             领导小组办公室

                             2014年4月2日
平凉市第一次可移动文物普查
文物认定工作方案

平凉市第一次可移动文物普查领导小组办公室

（2014年4月2日）

按照《平凉市人民政府关于开展第一次全省可移动文物普查的通知》（平政发〔2013〕35号）和《平凉市第一次可移动文物普查实施方案》，文物系统内各级文物收藏单位收藏保管的文物以及各博物馆收藏保管的文物和各类标本全部纳入普查范围并按规范进行登录，不再进行认定；文物系统外及纪念馆等国有单位收藏的文物由市普查办统一安排“平凉市第一次全国可移动文物普查文物认定和技术指导组”成员进行认定。为了顺利推进普查工作，确保普查工作质量，现制定全市可移动文物认定工作方案。

1、 基本情况

根据《第一次全国可移动文物普查工作手册》有关文物认定规范，文物认定的范围为“1949年（含）以前，历史上各时代珍贵的艺术品、工艺美术品；历史上各时代重要文献资料以及具有历史、艺术、科学价值的手稿和图书资料等；反映历史上各时代、各民族社会制度、社会生产、社会生活的代表性实物；列入国家文物局公布的1949年后已故著名书画家作品限制出境鉴定标准范围的作品；具有科学价值的古脊椎动物化石和古人类化石。”本次认定，只确定真伪、名称、时代以及是否纳入普查范围。
经单位调查，全市行政事业单位、国有和国有控股企业2491家，除文博系统外，有16家单位共收藏文物2322件（套）。（详情见附表）
二、认定程序
1.现场认定。文物认定需3名以上专家组成员到场进行。根据认定情况，填写《可移动文物信息认定登记表》、《文物登记卡》。现场认定意见不统一的文物，由市普查办另行组织专家进行二次认定。

2.信息审核。各县(区)普查办对填报的《可移动文物信息认定登记表》、《文物登记卡》内容进行审核后，各县(区)普查办与收藏单位盖章后分别留存。

3.信息上报。认定工作结束后，各县（区）普查办将认定后的文物汇总上报市普查办。

三、人员分工
可移动文物普查认定工作由各县（区）普查办组织，按市普查办确定的专家组成员分配，自行联系专家开展认定工作。
1、市直、崆峒区国有单位文物认定专家组成员：卢红兵、张海宏、陶荣；
2、华亭县、静宁县、庄浪县国有单位文物认定专家组成员：卢红兵、杨庆宁、刘继涛；
3、灵台县国有单位文物认定专家组成员：张海宏、史义民、王祎焘。
四、时间安排

各县（区）在四月上旬做好可移动文物认定准备工作，4月中旬开始启动可移动文物认定，5月底前全面完成认定工作，并汇总上报相关资料。
附件：1.《平凉市国有单位文物收藏情况汇总表》；
2.《可移动文物信息认定登记表》；
3.《文物登记卡》。
表3:                                  编号：
可移动文物信息认定
登记表
普查机构名称：
省（自治区、直辖市）：
市（地区、州、盟）：
县（区、市、旗）：
登记人（签字）：                   日期：    年   月   日
审定人（签字）：                   日期：    年   月   日
抽查人（签字）：                   日期：    年   月   日
第一次全国可移动文物普查领导小组办公室 制

可移动文物认定信息登记表

编号：
	收藏单位名称

	组织机构代码

	隶 属 关 系
	□中央属   □省属   □地市属   □县区属   □乡镇街道属  □其他

	负责人姓名

	上级主管机构

	认定意见、
结论
	根据      年    月 至       年    月专家组对                  （单位）文物收藏情况现场实物鉴定的意见，经审定，该单位下列藏品共              件\套认定登记为文物（附文物列表）。

	认定组织及批准机构

（盖   章）
年      月       日
说明：本次认定为文物属性确认，不涉及所有权的确认和商业价值的判断。本表一式三份。

	文物列表

	附表编号
	现登记号
	文物名称

填表人：                                   日 期：       年     月   日
文物登记卡
附表编号：                                          填写日期：    年    月    日
	收藏单位

	现登记号

	文物照片（正面）

	名    称

	原    名

	文物级别

	文物类别

	质    地

	年    代

	具体年代

	质量范围

	具体质量

	完残程度

	保存状态

	包含文物
数量

	实际件数

	文物来源

	尺    寸

	入藏时间
范围

	入藏年度

	鉴定意见

鉴定人（签名）：                           年     月     日

	备注